PROC. ADM. N. 732054/2021                                                              PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13/2021

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br/pregaovg@hotmail.com Avenida Castelo Branco, Paço

Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700 Fone: (65) 3688-8000  1

LICITAÇÃO
PMVG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

O Pregoeiro Oficial designado pela Portaria n. 630/2021, no uso de suas atribuições

legais e em obediência a Lei n. 10.520 de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente à Lei n.

8.666/93 (e suas alterações posteriores), Decreto Federal n. 3.555 de 08 de Agosto de 2000 que

regulamenta o Pregão Presencial, Decreto Municipal N. 09/2010, e Lei Complementar N. 123 de

14 de dezembro de 2006, LC 147/2014 que Institui o Estatuto Nacional da ME e EPP, lei n. 8.078

de 11 de setembro de 1990, Decreto 7.892/2013 alterado pelo Decreto 9.488 de 31 de agosto

de 2018, bem como, em submissão aos princípios licitatórios, em referência a análise realizada

e tudo o mais que consta dos autos do processo administrativo 732054/2021 DECIDO

ADJUDICAR pela melhor proposta a empresa:

1. REFEIÇÕES NORTE E SUL EIRELI pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n. º

97.531.702/0001-33, com valor total de R$5.988.107,40 (Cinco milhões, novecentos e

oitenta e oito mil, cento e sete reais e quarenta centavos);

ITEM REFEIÇÃO DESCRIÇÃO
QUANT.

ANUAL

VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01 DESJEJUM PORÇÃO 236.148 R$5,90 R$1.393.273,20

02 ALMOÇO MARMITEX 286.620 R$12,65 R$3.625.743,00

03 JANTAR MARMITEX 76.608 R$ 12,65 R$969.091,20

Essa é a posição adotada pela Pregoeira, diante disso, encaminha-se o presente à

autoridade superior para análise e posterior ato de HOMOLOGAÇÃO.

Várzea Grande - MT, 23 de agosto de 2021.

Carlino Agostinho

Pregoeiro

Port.630/2021/SAD-VG

Para confirmar o estado desse documento consulte:

https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar

Código: ZwQhCwqvzY

Signatário 1: CARLINO BENEDITO CUSTODIO ARAÚJO AGOSTINHO
Assinado com (Senha) por CARLINO BENEDITO CUSTODIO ARAÚJO AGOSTINHO em 24/08/2021 às 14:21 de Brasília